

آغاز مذاکرات دستمز ۹۹

بابررسی سبدمعیشت کارگران



نمایندگان کارگران شورای عالی کار از تشکیل اولین جلسه کمیته دستمزد شورای عالی کار برای بررسی هزینه سبدمعیشت کارگران خبر می‌دهند. دبیر کل کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران در این باره به شهرآرآ گفت: اولین جلسه کمیته دستمزد روز گذشته در وزارت کار برگزار شد. هدف از تشکیل این جلسات مشخص کردن میزان افزایش هزینه‌های زندگی کارگران در سال ۹۸ است. در این جلسات روند افزایش قیمت مواد خوراکی، اجاره مسکن، بهداشت و درمان و … مورد بررسی قرار می‌گیرد. هادی ابوی افزود: همچنین در این جلسات، نمایندگان کارگری و کافرمایی دغدغه‌ها و مسائل مورد نظرشان

ایران در افغانستان سرمایه‌گذاری می‌کند

هر چند ایران سالانه حدود ۳ میلیارد دلار کالا به افغانستان صادر می‌کند، سهم ایران از بازار این کشور فقط ۷ درصد است. به گفته فعالان اقتصادی وجود مشکلات بانکی، زیرساختی مانند حمل‌ونقل و همچنین بخشنامه‌های بانک مرکزی در خصوص بازگشت ارز سبب شده است روند رشد صادرات کشور به افغانستان کند شود. با این حال، چندی است که اتاق بازرگانی تلاش می‌کند با پیگیری مشکلات حوزه روابط با همسایه شرقی، توسعه روابط ۲ کشور را تسهیل کند. در این راستا، روز گذشته رئیس اتاق بازرگانی ایران با سفیر افغانستان در تهران که حدود ۴ ماه از مأموریت او در ایران می‌گذرد، دیدار کرد. به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی، غلامحسین شافعی در این دیدار از وجود مشکلات مرزی، گمرکی، فریطنه و کندی سیستم‌های مربوط و در نتیجه تراکم کالا در گمرکات مرزی بین ۲ کشور انتقاد کرد و خواستار حل این مسائل به دست مسئولان دولتی ۲ طرف شد. رئیس اتاق ایران ادامه داد: چنانچه همسایه‌های یک کشور آباد و قدرتمند باشند، عواید آن نصیب آن کشور نیز خواهد شد. بنابراین

دیگه چه خبر؟

علیرضارزانی ممقانی، رئیس اتحادیه آجیل و خشکبار، قیمت اقلام آجیل و خشکبار در مقایسه با ابتدای سال با افت ۵۰ تا ۱۰۰ درصدی در بازار روبه‌رو شده است. به عنوان مثال، قیمت پسته ۱۰۰ درصد، تخمه آفتابگردان ۲۰ تا ۳۰ درصد، گردو ۳۰ درصد، تخمه جابانی ۴۰ تا ۵۰ درصد، فندق ۱۰۰ درصد و بادام هندی ۲۰ تا ۲۰ درصد در بازار کاهش داشته است.

رضا رحمانی، وزیر صنعت، معدن و تجارت: برای بررسی پیشنهاد خودرو دیگری غیر از محصول ثبت‌نامه‌ش از سوی خودروسازان به مشتریان، باید توجه کرد که این اتفاق برای چه خودروهایی می‌افتد. اگر خودروی تولید می‌شود اما به جای آن محصولاتی دیگر را به مشتری پیشنهاد می‌دهند، این کار خلاف است اما اگر خودرو تولید نمی‌شود، تخلف به حساب نمی‌آید.

علیرضا صالح، رئیس کل سازمان خصوصی‌سازی: آزادسازی سهام عدالت منتظر تصویب لایحه مربوط در مجلس است و سعی می‌کنیم تا آخر سال، سهام عدالت دست مردم آزادسازی شود.

محمدباقر نوبخت، رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور: برای بودجه سال آینده ۳۸۲ شرکت دولتی رقمی معادل ۱۴۴۰ هزار میلیارد تومان پیش‌بینی شده است.

هاشم تقیبی، مدیر امور باغبانی جهاد کشاورزی خراسان رضوی: سطح زیر کشت پسته استان ۱۰۵ هزار هکتار است که از این مقدار، ۸۶ هزار و ۵۰۰ هکتار آن بارور است. پیش‌بینی ما این است که امسال بالغ بر ۸۰ هزار تن پسته خشک تولید شود. سطح زیر کشت گیاهان دارویی در کل استان ۲۳ هزار و ۵۰۰ هکتار و میزان تولید آن ۱۱ هزار تن است. همچنین استان از نظر سطح زیر کشت و تولید گیاهان دارویی در کشور، رتبه اول را داراست.

حسین سلاح‌ورزی، نایب‌رئیس اتاق بازرگانی ایران: هم‌اکنون چیزی به نام کارت بازرگانی یکبارمصرف وجود ندارد اما بعضی‌ها هستند که کارت بازرگانی خود را اجاره می‌دهند که کاری غیرقانونی است. تاکنون ۲۰۰۰ کارت بازرگانی اجاره‌ای باطل شده است.

سعادت علی‌نیا، معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی: رشد مصرف عمومی تخم‌مرغ هم‌زمان با آغاز فصل سرما موجب افزایش قیمت این ماده پروتئینی در سطح بازار شده است.

ناصر رسولی، نماینده معین اقتصادی شهرستان مشهد: به همت معین اقتصادی شهرستان مشهد (شهرداری مشهد) و با همکاری مجموعه «چشم و چراغ» بازارچه صنایع دستی مشهد در مجاورت میدان گنبد سبز ایجاد خواهد شد. این بازارچه مطابق معماری دوره صفویه ساخته، و در آن از مصالحی با قدمت ۱۰۰ تا ۳۰۰ سال استفاده شده است.

نام محصول	نرخ دست‌چین دربازارهای شهرداری و فروشگاه‌های شهرما	نام محصول	نرخ دست‌چین دربازارهای شهرداری و فروشگاه‌های شهرما
 سیب‌زمینی	۲۸۹۰	 خیار درختی	۶۴۹۰
 پیاز	۲۲۸۰	 موز	۱۱۲۰۰
 گوجه فرنگی	۲۹۰۰	 نارنگی	۵۱۹۰
 بادمجان	۲۹۶۰	 پرتقال	۶۸۸۰
 هویج فرنگی	۲۳۹۰	 انار	۶۰۴۰
 کرفس	۳۴۸۰	 هندوانه	۱۱۴۰

شهر

روزنامه شهرامسیدوزنگی

شماره ۳۳شنبه ۱۴ آبان ۱۳۹۸، ساعت ۱۴:۲۹، شماره تماس: ۰۲۱۳۳۳۳۳۳۳

SHAHARAMNEWSIR

۰۶

↓

اقتصاد شهر

کاهش چراغ‌خاموش نرخ سود سپرده در بانک‌ها

نرخ سود سپرده در بانک‌های خصوصی و بعضاً دولتی هرچند طبق مصوبه شورای پول و اعتبار حداکثر باید ۱۵ درصد باشد ولی از سال قبل بانک‌ها از این مصوبه تخلفی کردند و نرخ سود را به ۲۰ درصد افزایش دادند. به گزارش تسنیم، با این حال، از چند هفته قبل، برخی از بانک‌ها از سود ۲۰ درصدی عقب‌نشینی و به کاهش نرخ سود سپرده اقدام کرده‌اند.

مراجعات به شعب بانک‌های دولتی و خصوصی نشان می‌دهد خبری از صندوق‌های سرمایه‌گذاری با سودهای بالا در این بانک‌ها نیست. صندوق‌های سرمایه‌گذاری که سودهای جذاب‌تری به سپرده‌گذاران می‌پردازند در بیشتر بانک‌ها تکمیل‌اند و دیگر سپرده‌گذار جدیدی نمی‌توانند به عضویت این صندوق‌ها درآیند. در عین حال، برخی از بانک‌های خصوصی که پیش از این سود ۲۰ درصدی به سپرده‌گذاران

پرداخت می‌کردند از بخشنامه جدیدی می‌گویند که یکی ۲ هفته است از اداره مرکزی دریافت کرده‌اند و طبق آن، دیگر نمی‌توانند سود ۲۰ درصدی پرداخت کنند. این بانک‌های خصوصی نرخ سود را از ۲۰ درصد به ۱۸ درصد کاهش داده‌اند. مسئول شعبه یکی از این بانک‌های خصوصی تأکید دارد که اگر فردی به‌تازگی قصد افتتاح حساب داشته باشد، مشمول نرخ‌های جدید می‌شود. در این بانک خصوصی، برای سپرده‌های بیش

از ۱۰۰ میلیون تومان سود ۱۹ درصدی و کمتر از ۱۰۰ میلیون تومان سود ۱۸ درصدی لحاظ می‌شود. یکی دیگر از بانک‌هایی که نرخ سود را کاهش داده در جرگه دولتی‌هاست. این بانک دولتی که پیش از این سود ۲۰ درصدی به سپرده‌های بیش از ۱۰۰ میلیون تومان می‌پرداخت، از ابتدای مهرماه نرخ سود را به ۱۸ درصد کاهش داده است؛ ضمن اینکه سود سپرده‌های زیر ۱۰۰ میلیون تومان ۱۵ درصد است.

طلای سرخ ازسکه افتاد

گزارشی از تداوم افت شدید قیمت گل زعفران در بازار استان که صدای کشاورزان درآورده است



عکس: مصطفی‌اصطفا شهبازار

در گفت‌وگو با شهرآرآ، کوتاه‌گفت‌که مصاحبه‌اشی مربوط به قبلا بوده و طرح در شهرستان شروع شده است؛ مشکل خاصی جز نگرانی‌های موجود برای پرداخت وجه به زعفران‌کاران وجود ندارد که آن هم پیگیری می‌شود. اشاره او به جزئیات پرداخت پول به کشاورزانی است که توانسته‌اند زعفران خود را به مجری طرح، یعنی تعاون روستایی، بدهند. ۳۰ درصد مبلغ تا حداکثر یک هفته به صورت نقد پرداخت می‌شود و بقیه بسا قید «در اسرع وقت» به بعد موکل می‌شود.

- مرکز خرید فعال‌اند

رئیس تعاون روستایی استان نیز آغاز طرح را به گستره خراسان رضوی تعمیم می‌دهد و با انتقاد از کسانی که می‌گویند طرح خرید حمایتی هنوز وارد فاز اجرایی نشده است می‌گوید: از پنجشنبه پیش، کارمان را شروع کردیم و تا الان یک تن زعفران خریده‌ایم. ۱۸ مرکز در استان فعال هستند. ۴ مرکز در شهرستان‌های تربت حیدریه، زاوه، تایباد و تربت جام کارشان را شروع کرده‌اند. در بقیه مراکز هم تابلو نصب شده است. به محض اینکه کشاورزان زعفران بیاورند، فرایند خرید شروع می‌شود.

ایرج ناصری مقدم از میان رقم‌های متفاوتی که برای اعتبار مصوب خرید حمایتی مطرح می‌شود، روی ۱۰۰۰۰ میلیارد تومان انگشت می‌گذارد و تأکید می‌کند: محدودیت اعتباری نداریم. خرید را هم تا رسیدن بازار به تعادل انجام می‌دهیم. شاید با ۱۰ تن خرید، بازار به وضعیتی که می‌خواهیم برسد، شاید هم مانند سال ۹۶، با خرید ۷۰ تن.

آیا اجرای این طرح روی قیمت گل زعفران هم اثر مثبت خواهد گذاشت؟ کلی شرط دارد. اگر زعفران کار قدرت تأمین نیروی کار را داشته باشد، زعفران را نگیب کند و آن قدر نقدینگی داشته باشد که بتواند منتظر بازگشت مبلغ خرید حمایتی باشد، بله. در غیر این صورت، همچنان دلالتان طرف حسابش هستند.

ما از تربت حیدریه، قطب تولید زعفران در خراسان رضوی، داده‌های یادشده را تأیید می‌کند.

شهرستان‌هایی که بارش زیادی داشته‌اند می‌پذیریم اما منابع خبری ما در شهرستان‌هایی مانند تایباد که حدود یک میلی‌متر بارندگی داشته‌است و این‌بارش هم در ساعت پایانی روز بوده می‌گویند در روزهای اخیر کاهش قیمت مشابهی را تجربه کرده‌اند. این موضوع اوقات زعفران‌کاران غالباً خرده‌مالک را تلخ کرده است. آن‌ها در گفت‌وگو با شهرآرآ

نبخ قیمت گل زعفران را همچنان در دست دلالتان مایه‌داری می‌دانند که هرروز عصر به شهرستان‌ها سفر می‌کنند و خریده‌های سنگین‌تر از ۱۰۰ کیلوگرم انجام می‌دهند. خبرهای

کاهش قیمت زعفران کار دلالتان بین‌المللی است!

در بازارهای صادراتی از جمله اهداف طرح حمایتی به حساب می‌آید. شیراز یادآور شد: این سازمان بلافاصله پس از دریافت ابلاغیه دستورالعمل اجرایی خرید حمایتی زعفران را تدوین کرد و ۱۸ مرکز خرید در شهرستان‌های زعفران خیز استان‌های خراسان رضوی و جنوبی دایر شد. طی ۲ روز اخیر، خرید حمایتی ۲ تن زعفران، شاهد تعدیل قیمت این محصول در بازار و نزدیک شدن به قیمت‌های حمایتی بوده‌ایم.

اجباری زعفران زارعان را به دامپننگ بین‌المللی نسبت می‌دهد. به گزارش فارس، وی درباره نحوه خرید حمایتی زعفران نیز گفته است: هماهنگی لازم با سازمان برنامه و بودجه کشور انجام شده و با ابلاغ وزیر جهاد کشاورزی در ۱۸ آبان‌ماه، طرح خرید حمایتی زعفران از کشاورزان کلید خورده است.وی گفت: بازیابی و تثبیت مرجعت قیمت زعفران در ایران برای بازارهای بین‌المللی به جای تبعیت از قیمت‌های کاذب و کاهش آثار رقابت مخرب تجار غیر حرفه‌ای

«قیمت هر کیلوگرم زعفران نگیب حدود ۱۳ میلیون تومان بود ولی در سال جاری، این رقم به کمتر از ۸ میلیون تومان تنزل یافته که منشا این کاهش شدید قیمت در خارج از کشور و با ترفندهای دامپیننگ دلالتان بین‌المللی بوده است.» شنیدن این جمله از زبان مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران برای زعفران‌کاران شاید عجیب به نظر برسد اما حسن شیرزاد اززان فروشی

- بهبانه یا دلیل؟

نایب‌رئیس شورای زعفران کاهش قیمت به دلیل باران خوردگی را طبیعی می‌داند و می‌گوید: گل باران خورده سنگین است به طوری که هر ۱۰۰۰ گرم آن پس از باران، به ۱۳۰۰ تا ۱۵۰۰ گرم افزایش پیدا می‌کند. دلیل دیگر این است که کیفیت گل زعفران پس از باران کاهش می‌یابد. احتمال پوسیدگی هم زیاد است. برای همین، کشاورز

گزارش

اجرای لاک‌پشتی پلاک کوبی دام در استان

طرحی که با انجام آن حمل، نگهداری و خرید و فروش دام‌های بدون پلاک ممنوع می‌شود، در چه مرحله‌ای است؟

محیط نگهداری‌اش، بیمه لغو می‌شود. این کارشناس اضافه می‌کند: بهتر این بود که می‌گذاشتند پلاک‌گذاری تمام شود، بعد اطلاعات به بیمه‌گذار داده می‌شد تا برای بیمه اجباری سراغ شرکت بروند. تعدد متولی در اجرای طرح هم مشکل ایجاد کرده است. هر کدام از اتحادیه‌ها، عشایری، گاوداران، دامداران و صنعت دامپروزی، صندوق بیمه وابسته به بانک کشاورزی، دامپزشکی و جهاد کشاورزی برای اجرای این طرح وظایفی دارد و این تعدد جلو سرعت کار را می‌گیرد.

- تناقض داده‌ها

بخش دولتی حرف خودش را می‌زند، درست مانند بخش خصوصی. داده‌هایشان گاهی هم‌پوشانی دارد، گاهی متفاوت است و گاهی هم متناقض از کار درمی‌آید. مهم‌ترین سؤالمان جمعیت دامی بود که تا الان پلاک‌هایشان ثبت سامانه شده است. بخش خصوصی به عنوان مجری طرح می‌گوید طرح به دلیل پایین بودن هزینه بیمه، برای دام‌های سبک پیشرفت بسیار بهتری داشته است و بخش دولتی با ارائه آمار تقریبی، می‌گوید که طرح در بخش دام سنگین تقریباً تمام شده است و پلاک‌کوبی دام‌های سبک پیشرفتی کمتر از ۱۰ درصد داشته است. آماري که معاون مدیر امور دام جهاد کشاورزی خراسان رضوی با شهرآرآ در میان می‌گذارد از این قرار است: چیزی حدود ۳۰۰ هزار رأس دام سنگین داریم که پلاک ۷۵ درصدشان ثبت سامانه شده است. ۱۵ درصد هم پلاک‌گذاری

دام سبک و سنگینی که می‌بینید پلاکی حاوی یک عدد ۱۵ رقمی باشد. این کد حکم یک شماره ملی را دارد که از تولد تا مرگ دام، همراهش است. با ورود این کد به سامانه ثبت هویت وابسته به مرکز اصلاح نژاد کشور، معلوم می‌شود که دام چه مشخصاتی دارد، مالکش کیست، الان در کجای کشور است و خیلی چیزهای دیگر. مجری طرح در استان، ۳ تشکل بخش خصوصی هستند که زیر نظر جهاد کشاورزی کار را پیش می‌برند. همه چیز روبه‌راه است؟ این‌طور به نظر نمی‌رسد.

یکی از مدیران تشکل‌های دامی استان موانع اجرای طرح را با ما در میان می‌گذارد. مشکلات سامانه ثبت هویت دام وابسته به مرکز اصلاح نژاد دام کشور، یکی از گله‌های اوست. این فعال کوبی دامی با اتکا به همین مسئله می‌گوید: پلاک‌کوبی انجام می‌شود اما ثبت داده‌ها در سامانه خیلی کند است. با این وضعیت، اطمینان دارم که طرح در مهلتی که وزارت جهاد کشاورزی تعیین کرده است جمع و جور نخواهد شد. نقد دیگر او به این طرح هم‌زمانی اجرای آن با بیمه اجباری دام است: بسیار به این موضوع برخورد می‌کنیم که دامدار به پلاک‌کوبی تن می‌دهد اما عنوان می‌کند که حاضر نیست دام خود را بیمه کند. بیشترشان می‌گویند خدمات قابل قبولی از بیمه ندیده‌اند. برخی‌هایشان هم می‌گویند دامشان پرورای است و بزودی راهی کشتار گاه می‌شود؛ پس دلیلی ندارد که بیمه‌اش کنند. برخی دام‌ها را هم بیمه قبول نمی‌کند، مثلاً آن‌ها که کمتر از یک ماه عمر دارند یا آن‌ها که ریض‌اند. ضمن اینکه بسا جابه‌جایی دام و تغییر

● دست‌اندر‌های طرح کار هویت‌گذاری دام از اوایل شهریور در استان کلید خورد. قرار است از این به بعد روی گوش هر